
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1981

184
Besluit van 17 maart 1981, houdende wijziging van het 
Koninklijk besluit van 19 mei 1962 (Stb. 201) tot 
vaststelling van de vergoedingen voor de leden enz. van 
de grondkamers en de Centrale Grondkamer

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw en Visserij van 26 ja­
nuari 1981, No. J. 169, Directie Juridische en Bedrijfsorganisatorische Zaken, 
gedaan mede namens Onze Minister van Justitie;

Gelet op de artikelen 80 en 86 van de Pachtwet;
De Raad van State gehoord (advies van 13 februari 1981, nr. 810211/24);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Landbouw en Visserij van 

4 maart 1981, nr. J. 1165, Directie Juridische en Bedrijfsorganisatorische Za­
ken, uitgebracht mede namens Onze Minister van Justitie;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Koninklijk besluit van 19 mei 1962 (Stb. 201 )1 houdende vaststelling 
van de vergoedingen voor de leden enz. van de grondkamers en de Centrale 
Grondkamer, wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 1, eerste lid, wordt in plaats van «f80,-» gelezen: f 90,-.

B

In artikel 2, eerste lid, wordt in plaats van «f 160,-» en «f80,-» gelezen, on­
derscheidenlijk: f 180,- en f90,-.

C

In artikel 3, eerste lid, wordt in plaats van «f25,-» gelezen: f40 ,- en in 
plaats van «f30,-»: f45,-.

StStaaaatstsbblaladd  11998811 118844



  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

  

 

ARARTTIKIKELEL  IIII

' Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
13 oktober 1977 (Stb. 601).

Dit besluit treedt in werking op de tweede dag na de uitgifte van het 
Staatsblad, waarin het wordt geplaatst.

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, derde lid, onder b, van de Wet op 
de Raad van State.

Lasten en bevelen dat dit besluit en de daarbij behorende nota van toelich­
ting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift zal wor­
den gezonden aan de Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Lage Vuursche, 17 maart 1981
Beatrix

De Minister van Landbouw en Visserij, 
G. J. M. Braks

De Minister van Justitie, 
J. de Ruiter

Uitgegeven de achtentwintigste april 1981

De Minister van Justitie, 
J. de Ruiter

NOTA VAN TOELICHTING

Bij Koninklijk besluit van 19 mei 1962 (Stb. 201) zijn de vergoedingen voor 
de leden enz. van de grondkamers en de Centrale Grondkamer opnieuw 
vastgesteld. Bij Koninklijk besluit van 13 oktober 1977 (Stb. 601) zijn deze 
vergoedingen voor het laatst, met terugwerkende kracht tot 1 januari 1977, 
bijgesteld.

Thans is opnieuw aanpassing van de vergoedingen noodzakelijk in ver­
band met de stijging van de kosten van levensonderhoud. De voorgestelde 
verhoging bedraagt, met uitzondering van de vergoedingen voor het deel­
nemen aan een bezichtiging ter plaatse, globaal 12%. Gezien de omstandig­
heid dat de laatste aanpassing van de vergoedingen op 1 januari 1977 van 
toepassing werd, lijkt deze verhoging ondergetekenden gerechtvaardigd. Bij 
de voorgestelde wijziging dient met betrekking tot de vergoedingen voor het 
deelnemen aan een bezichtiging ter plaatse te worden opgemerkt dat deze 
nog steeds te zeer afwijken van de vergoedingen die elders gebruikelijk zijn 
voor vergelijkbare verrichtingen. Om die reden was bij de aanpassing van 
deze vergoedingen in 1977 in een verhoging in twee termijnen voorzien. 
Aangezien daarmee nog niet het niveau van de vergoedingen voor vergelijk­
bare verrichtingen is bereikt, voorziet het ontwerp-besluit in verhogingen 
van de bedragen voor leden en plaatsvervangende leden van de grondka­
mer van f 25,- naar f  40,- per uur en voor niet tot de rechterlijke macht beho­
rende leden en de plaatsvervangende leden van de Centrale Grondkamer 
van f30,- naar f45 ,- per uur.

De Minister van Landbouw en Visserij,
G. J. M. Braks

De Minister van Justitie,
J. de Ruiter

Staatsblad 1981 184 2


	Stb-1981-184



